1

СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

____________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 23-07/03

Заседания Совета по профессиональным квалификациям

агропромышленного комплекса (СПК АПК)

г.Москва         18 июля 2023 года

Председательствовал:

Заместитель председателя СПК АПК     А.И. Бабурин

Присутствовали Члены СПК АПК:

Председатель Профсоюза работников АПК РФ    Н.Н. Агапова

Исп. директор Российского союза ПХСЗР    В.И. Алгинин

Председатель Правления Ассоциации «Росрыбхоз»   В.Д. Глущенко

Президент Союза мукомольных и крупяных предприятий   А.И. Гуревич

Руководитель Центра агробиотехнологий

ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский

медицинский университет»       Е.В. Дабахова

Президент Российской Гильдии пекарей и кондитеров             Ю.М. Кацнельсон

Председатель Росагропромсоюза      С.В. Кислов

Председатель Агропромобъединения Волгоградской области И.А. Кошкарев

Председатель Картофельного союза     С.Н. Лупехин

Генеральный директор Русской фумигационной компании   В.В. Радугин

Председатель Агропромобъединения Саратовской области  А.С. Ратачков

Генеральный директор ООО «Эксперт-Персонал»   Е.В. Талицких

Директор ФГБНУ "Росинформагротех"           В.Ф. Федоренко

Всего голосующих на заседании СПК АПК – 14 голосов. Кворум имеется.

2

Решили:

1. Об одобрении экспертных заключений на проекты дополнительных

профессиональных программ, реализуемых Томским государственным

университетом и организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, в рамках федерального проекта «Содействие занятости»

национального проекта «Демография».

__________________________________________________________________

1.1. Принять к сведению информацию А.И. Бабурина о том, что по обращению

АНО «Национальное агентство развития квалификаций» в адрес СПК АПК

поступили экспертные заключения ДПП повышения квалификации ТГУ (5 ДПП) и

экспертные заключения ДПП профессиональной переподготовки ТГУ (5 ДПП).

 1.2. Одобрить экспертные заключения ДПП повышения квалификации:

 «Специалист в области декоративного садоводства» (ФГБОУ ВО

«Вологодская государственная молочнохозяйственная академия имени Н.В.

Верещагина»);

 «Агрохимик-почвовед» (ФГБОУ ВО «Башкирский государственный аграрный

университет»);

 «Основы агрономии: технология производства, хранения и переработки

продукции растениеводства» (ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный

аграрный университет»);

 «Лекарственное растениеводство» (ФГБОУ ВО «Бурятский государственный

университет имени Доржи Банзарова»);

 «Специалист в области флористики и дизайна» (АНО «Национальный

исследовательский институт дополнительного профессионального

образования»).

1.3. Одобрить экспертные заключения ДПП профессиональной

переподготовки:

 «Школа фермеров (организация производства плодово-ягодных культур)»

(ФГБОУ ВО «Майкопский государственный технологический университет»);

 «Садоводство» (ФГБОУ ВО «Сибирский федеральный университет»);

 «Правовые аспекты фармацевтической деятельности, осуществляемой

организациями в сфере обращения лекарственных средств, предназначенных

для животных» (ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный аграрный

университет»);

 «Цифровые технологии в точном земледелии» (ФГБОУ ВО «Елецкий

государственный университет им. И.А. Бунина»);

 «Пчеловодство» (ФГБОУ ВО «Горно-Алтайский государственный

университет»).

 1.4. Направить одобренные экспертные заключения с протоколом в АНО

«НАРК» в срок до 21.07.2023. Отв. А.И. Бабурин.

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» «РЕШЕНИЕ»

14 нет Нет ПРИНЯТО

Председательствующий       А.И. Бабурин